
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επαναδημοσίευση της υπ’ αρ. 8083/04-11-1988 

απόφασης Νομάρχη Χανίων (Δ’ 830) με το συνημ-

μένο διάγραμμα αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 36 του ν. 3756/2009 (Α’ 53).

2 Πρόσκληση προς άγνωστους ιδιοκτήτες ακατοί-

κητου κτίσματος επί της Λεωφόρου Στρατού 53 

με οδό Προφήτη Ηλία, με ΚΑΕΚ 090144306019, 

στη Δράμα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. Φ.913.3/51/1α/ 

6523/Σ.1444 απόφαση του Υφυπουργού 

Εθνικής Άμυνας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

720/9.12.2019 (τεύχος Δ’).

4 Διόρθωση σφάλματος στην από 25-8-1989 του 

Νομάρχη Δωδεκανήσου που αφορά κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 45,625 στρ. στη 

θέση «Άγιος Κήρυκος» Μπλεφούτι κοινότητας Λέ-

ρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1084 (1)

Επαναδημοσίευση της υπ’ αρ. 8083/04-11-1988 

απόφασης Νομάρχη Χανίων (Δ’ 830) με το συνημ-

μένο διάγραμμα αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 36 του ν. 3756/2009 (Α’ 53). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του ν. 3756/2009 (Α’ 53).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντωμένη Διοίκηση Κρήτης 
(ΥΟΔΔ 250).

7. Την υπ’ αρ. 8083/6642/04-11-1988 απόφαση Νο-
μάρχη Χανίων (Δ’ 830).

8. Το υπ’ αρ. οικ.11432/09-03-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Χανίων, απο-
φασίζουμε:

Την επαναδημοσίευση της υπ’ αρ. 8083/642/04-11-1988 
απόφασης Νομάρχη Χανίων (Δ’ 830) περί κατηγοριο-
ποίησης και καθορισμού ορίων, όρων και περιορισμών 
δόμησης στους οικισμούς Λίμνη και Ζουνάκι της Κοι-
νότητας Ζουνακίου της επαρχίας Κυδωνίας του Νομού 
Χανίων, μαζί με το διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και την 
καρτέλα (δελτίο αρχιτεκτονικής αναγνώρισης) που την 
συνοδεύουν, ως εξής:

«Αριθμ. 8083/6642
Κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων, όρων και 
περιορισμών δόμησης στους οικισμούς Λίμνη και 
Ζουνάκι της Κοινότητας Ζουνακίου της επαρχίας 
Κυδωνίας του Νομού Χανίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 24.4.1985 π.δ. (Δ’ 181) περί τρό-

που καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας, κατηγορίες 
και καθορισμού όρων και περιορισμών δόμησης και του 
από 14.2.1987 π.δ. (Δ’ 133), με το οποίο τροποποιείται το 
προηγούμενο π.δ.

2. Τις προτάσεις των μελετητών Μηχανικών του Τμή-
ματος Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών της 
Νομαρχίας Χανίων που αφορούν στον προσδιορισμό 
των ορίων των υπόψη οικισμών.

3. Τα δελτία κατηγοριοποίησης και αρχιτεκτονικής 
αναγνώρισης των οικισμών που συμπληρώθηκαν από 
τους προαναφερόμενους μελετητές κατά τις υποδείξεις 
των σχετικών προδιαγραφών του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τα πληθυσμιακά στοιχεία της τελευταίας απογραφής 
του Κράτους της ΕΣΥΕ.

5. Την υπ’ αρ. 35/88 (θέμα 1ο) γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου ΧΟΠ του Νομού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 322

3247

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.18 17:43:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3248 Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020

6. Την υπ’ αρ. 17/88 απόφαση του Κοινοτικού Συμβου-
λίου, αποφασίζουμε:

I. 1. Κατατάσσουμε τους οικισμούς Λίμνη και Ζουνάκι 
ως ακολούθως:

ΛΙΜΝΗ-ΖΟΥΝΑΚΙ: Ούτε περιαστικοί - ούτε παραλιακοί, 
τουριστικοί, αδιάφοροι, στάσιμοι, διάσπαρτοι, μικροί.

2. Καθορίζουμε τα όρια των παραπάνω οικισμών με 
τα στοιχεία:

ΖΟΥΝΑΚΙ:  Τμήμα Α: 1,2,3,4,5,6,1
 Τμήμα Β: 7,8,9,10,11,12,13,7
 Τμήμα Γ: 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,14

ΛΙΜΝΗ:  Τμήμα Α: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1
 Τμήμα Β: 13,14,15,16,17,18,13
 Τμήμα Γ: 19,20,21,22,23,24,19
 Τμήμα Δ: 25,26,27,28,29,25

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΙΜΝΗ:

ΤΜΗΜΑ Α
1. Οικία Βουλγαράκη Ιωάν.
2.  Η προβολή του σημείου 1 Δυτικά του δρόμου και 

σε βάθος 50μ.
3. Οικία Τσιβουράκη Μαξ.
4. Οικία Βουλγαράκη Στελ.
5. Οικία Μανουσάκη Γιάννη
6. Οικία Βουράκη Αθηνά
7.  Σημείο διασταύρωσης του κεντρικού δρόμου με το 

μονοπάτι που οδηγεί στην οικία Μαυρογένη Σταμ.
8. Οικία Μαυρογένη Σταμάτη
9. Οικία Παρασκευάκη Μαρίας
10. Οικία Παρασκευάκη Στέφ.
11. Οικία Βούλγαρη Γ.
12. Οικία Φουντουλάκη Δημ.
Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 1.

ΤΜΗΜΑ Β
13. Αποθήκη Περάκη Γεωργ.
14. Αποθήκη Μπακούση Θεοδ.
15. Δημοτικό Σχολείο
16. Οικία Μουτσάκη Ιωσήφ
17.  Η προβολή του σημείου 16 Ανατολικά και επί του 

δρόμου
18.  Ακολουθούμε τον δρόμο και ορίζομε σημείο 18 

την προβολή του σημείου 13 Ανατολικά και επί 
του δρόμου

Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 13.

ΤΜΗΜΑ Γ
19. Οικία Γομπάκη Μαν.
20. Οικία Περάκη Κυριάκου
21. Οικία Περάκη Στέλιου
22. Αποθήκη Μάλαμα Γεωργ.
23. Οικία Μανωλεδάκη Γιάννη
24. Ναός Αγ. Πάντων
Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 19.

ΤΜΗΜΑ Δ
25. Οικία Καλυμνίου Κωστ.
26. Αποθήκη Φράγκου Χρυσ.
27. Οικία Καλυμνίου Μαν.
28. Οικία Γεωργιακάκη Δημ.
29. Οικία Γεωργιακάκη Μιχ.

Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 25.

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΖΟΥΝΑΚΙ:

ΤΜΗΜΑ Α
1. Οικία Ντουνιαδάκη Αντ.
2. Σημείο διασταύρωσης των δύο δρόμων
3.  Το σημείο 3 ορίζεται στην προβολή του σημείου 4 

Βόρεια και επί του δρόμου
4. Ερειπωμένη οικία Ντουνιαδάκη Δημ.
5. Οικία Δρακακάκη Παναγ.
6. Οικία Δρακακάκη Ηλία
Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 1.

ΤΜΗΜΑ Β
7. Οικία Λιονάκη Αντ.
8. Αποθήκη Λιονάκη αντ.
9. Ερειπωμένη οικία κληρονόμων Λιονάκη
10. Οικία Χρυσάκη Στ.
11.  Σημείο διασταύρωσης των δύο δρόμων προς Βα-

σαρνάκια και προς Συρίλι
12.  Η προβολή του σημείου 11 ανατολικά του δρόμου 

και σε βάθος 50μ.
13.  Διατηρώντας την απόσταση των 50μ. από τον δρό-

μο ορίζουμε σημείο 13 την προβολή Ανατολικά 
του σημείου 7 στο παραπάνω βάθος των 50μ. από 
τον δρόμο

Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 7.

ΤΜΗΜΑ Γ
14. Οικία Ντουντουλάκη Γιάν.
15. Ελαιουργείο Δρακακάκη Γ.
16.  Διασταύρωση κεντρικού δρόμου με αγροτικό προς 

Περδικόνερο
17.  Το σημείο 17 ορίζεται επί του αγροτικού δρόμου 

προς Περδικόνερο και σε απόσταση 100μ. από την 
διασταύρωση του με τον κεντρικό δρόμο

18. Δημοτικό Σχολείο
19. Σημείο διασταύρωσης των δύο δρόμων
20. Αποθήκη Μαρκάκη Γ.
21.  Η προβολή του σημείου 20 Βόρεια και επί του 

δρόμου
22.  Ακολουθώντας τον δρόμο ορίζουμε σημείο 22 στο 

αντλιοστάσιο Γιαννακάκη Μαν.
23. Οικία Ντουντουλάκη Ιωάν.
Τέλος επιστρέφουμε στο αρχικό σημείο 14.

Τα παραπάνω όρια φαίνονται στα συνοδευτικά της 
παρούσας σχεδιαγράμματα σε κλ. 1:5.000 που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συντά-
χθηκαν βάσει στοιχείων χαρτών και επί τόπου ελέγχου.

3. Η παρούσα απόφαση με τα σχεδιαγράμματα οριο-
θέτησης των οικισμών που τη συνοδεύουν θα αναρτη-
θεί για 15 ημέρες στο Τμήμα Πολεοδομίας και Πολ/κών 
Εφαρμογών της Νομαρχίας Χανίων.

4. Καθορίζουμε τους ακόλουθους Γενικούς και Ειδικούς 
όρους και περιορισμούς δόμησης.

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ:
1. Εντός των ορίων των οικισμών ισχύουν οι γενι-

κοί όροι δόμησης που προβλέπονται από το π.δ. της 
24.4.1985 (Δ’ 181) και από το π.δ. της 14.2.1987 (Δ’ 133) 
που τροποποιεί το προηγούμενο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3249Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020

Για τους οικισμούς Λίμνη και Ζουνάκι καθορίζουμε 
αρτιότητα γηπέδου 500 τ.μ.

2. Κατά παρέκκλιση εντός των ορίων των οικισμών θε-
ωρούνται άρτια τα οικόπεδα με όποιο εμβαδόν είχαν στις 
3.5.1985 ημέρα δημοσίευσης του από 24.4.1985 δ/τος.

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ:
Για τους οικισμούς Λίμνη και Ζουνάκι ορίζονται ειδικοί 

όροι δόμησης που αναγράφονται στην καρτέλλα που 
συνοδεύει την παρούσα.

ΙΙΙ. α. Πριν από οποιαδήποτε κατάτμηση οικοπέδων 
εντός των ορίων του οικισμού θα πρέπει να θεωρείται 
το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα από το Τμήμα Πολε-
οδομίας και Πολ/κών Εφαρμογών της Νομαρχίας ώστε 
να εξασφαλίζεται η συνέχεια των υπαρχόντων Κοινο-

χρήστων χώρων και η δημιουργία νέων κοινοχρήστων 

χώρων σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 

1 του άρθρου 6 του από 24.4.1985 π.δ. όπως τροποποι-

ήθηκε με το από 14.2.1987 π.δ.

β. Να εξασφαλίζεται οπωσδήποτε η συνέχεια των υφι-

σταμένων ή εγκεκριμένων δρόμων του οικισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στο π.δ. της 

24.4.1985 (Δ’ 181) και το π.δ. της 14.2.1987 (Δ’ 133).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χανιά, 4 Νοεμβρίου 1988

Ο Νομάρχης

ΜΑΝΩΛΗΣ ΜΠΡΙΛΛΑΚΗΣ »



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3250 Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3251Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3252 Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3253Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3254 Τεύχος Δ’ 322/16.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 (2)

  Πρόσκληση προς άγνωστους ιδιοκτήτες ακατοί-
κητου κτίσματος επί της Λεωφόρου Στρατού 53 
με οδό Προφήτη Ηλία, με ΚΑΕΚ 090144306019, 
στη Δράμα   .

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

 Καλούνται οι άγνωστοι ιδιοκτήτες, αγνώστου διαμο-
νής, του ακατοίκητου ισογείου κτίσματος επί του οικο-
πέδου στη γωνία των οδών Λεωφόρου Στρατού 53 με 
Προφήτη Ηλία στη Δράμα, ή οποιοσδήποτε πληρεξούσι-
ος ή αντιπρόσωπος ή συγγενής αυτών, σε εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 29400/30-11-1943 (Β’ 218) απόφασης Υπουργού 
Συγκοινωνιών «Περί τρόπου κοινοποιήσεων εκθέσεων 
εις περιπτώσεις τινάς επικινδύνων κτιρίων» (Β’ 218) να 
προσέλθουν στα γραφεία της Διεύθυνσης Δόμησης του 
Δήμου Δράμας (Διοικητήριο 5ος όροφος, τηλέφωνο 
2521351513, Τερζής), προκειμένου να λάβουν γνώση 
της υπ’ αρ. 4094/15-05-2020 έκθεσης επικινδυνότητος 
κτίσματος της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου Επικινδύ-
νως Ετοιμόρροπων Οικοδομών Π.Ε. Δράμας, που αφορά 
το συγκεκριμένο ακίνητο. 

Η ως άνω έκθεση κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Δρά-
μας και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο. 

Δράμα, 19 Μαΐου 2020 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ - ΧΑΡΙΟΠΟΛΙΤΟΥ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 

 Στην υπ’ αρ. Φ.913.3/51 /1α/6523/Σ. 1444 (1) απόφαση 

του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας (Δ’ 720) στη σελίδα 

7061 στη στήλη Β’ γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Στην παράγραφο α διορθώνεται το ποσό που αντιστοι-

χεί στο υπ’ αρ. 19759/30-8-2019 Γραμμάτιο Συστάσεως 

Παρακαταθήκης, αντί του εσφαλμένου ποσού 60.798 

ευρώ, στο ορθό 12.611,80 ευρώ, συμπληρωματικής απο-

ζημίωσης, που προκύπτει μεταξύ προσωρινής και ορι-

στικής τιμής μονάδας της έκτασης που απαλλοτριώθηκε.

Στην παράγραφο β διορθώνεται το ποσό που αντι-

στοιχεί στο υπ’ αρ. 19761/30-8-2019 Γραμμάτιο Συστά-

σεως Παρακαταθήκης αντί του εσφαλμένου ποσού 1.508 

ευρώ στο ορθό 6.339,98 ευρώ, για δικαστικά έξοδα. 

 (Από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας   )

 Ι

(4) 

 Στο ΦΕΚ 559/Δ’/7-9-1989 στη σελίδα 6141, στην α’ 

στήλη, στο στίχο 6ο εκ των κάτω δημοσιεύθηκε εσφαλ-

μένα ο υπ’ αρ. πρωτ. της από 25-8-1989 απόφασης του 

Νομάρχη Δωδ/σου που αφορά κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 45,625 στρ. στη θέση «Άγιος Κήρυκος» 

Μπλεφούτι κοινότητας Λέρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δω-

δεκανήσου ο οποίος διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 4783»,

στο ορθό: «Αρ. 4683» .

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου   )

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003221606200008*


